
ем

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.04.2023№253

с. Мошенское

Об установлении на территории муниципального района 
особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года          
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима 
в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479, областным законом 
от 11.01.2005 № 384-ОЗ «О пожарной безопасности» Администрация 
Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории муниципального района с 15 апреля             
2023 года особый противопожарный режим.

2. Запретить в период особого противопожарного режима выжигание 
сухой травянистой растительности, разведение костров, сжигание мусора. 

3. Организовать систематическое проведение противопожарной 
пропаганды через официальный сайт Мошенского муниципального района, 
районную газету "Уверские зори" в целях информирования населения о 
необходимости выполнения мер пожарной безопасности и действиях в 
случае возникновения пожара в быту и на природе.

4. Рекомендовать Главам администраций сельских поселений:
4.1. Организовать и провести собрания граждан с целью  

информирования о мерах пожарной безопасности и действиях в случае 
возникновения пожара, о необходимости выполнения мер,  предусмотренных 
настоящим постановлением, а также о принятых Администрациями сельских 
поселений муниципального района правовых актах по вопросам обеспечения 
пожарной безопасности;

4.2. Организовать силами местного населения и добровольных 
пожарных патрулирование населенных пунктов, подготовку для возможного 
использования водовозную и землеройную технику;

4.3.  Организовать проведение инструктажей под подпись постоянно и 
временно проживающего населения о мерах пожарной безопасности, 
необходимости установления у каждого жилого строения емкости с водой.



Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 14.04.2023 14:02
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

5. Контроль за выполнением постановления возложить на  первого 
заместителя Главы администрации Мошенского муниципального района 
Луттэра С.А.

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 
Мошенского муниципального района»

.

Глава муниципального района                                     Т.В. Павлова

                                            


